
Vinter OL 

 

Af Jørn Lind 

Orienteringsafdelingen under PI København har nu arrangeret Vinter OL – altså ikke det 

rigtige Vinter OL, men orienteringsløb! 

Klubben er gået i samarbejde med foreløbig fire andre orienteringsklubber om at 

arrangere otte træningsløb hen over vinteren 2024-2025.  

Ballerup OK har i nogle år afholdt træningsløb, som klubben har kaldt Vinter OL, men for 

at kunne tilbyde flere løb har klubben haft et ønske om at sprede arbejdet med 

arrangementerne ud på flere klubber, og blandt andre har PI Kbh. budt ind – foreløbig 

med et enkelt løb.  

For at kunne tilbyde løb i alle weekender hen over vinteren, hvor der også er Vintercup 

med i alt fem løb, har Ballerup OK foreløbig taget det store slæb med flest løb. 

D. 22. februar var vi i PI Kbh. således ansvarlige for et løb i Ganløse Ore, hvor Peter 

Sørensen var tovholder. Han havde forud ”stået i lære” hos kyndige medlemmer fra 

Ballerup OK for at kunne håndtere resultatformidlingen – bl.a. med direkte opkobling til 

internettet, hvor man løbende kunne følge resultaterne via 

https://liveresultat.orientering.se/ og se de enkelte stræktider for hver bane på Winsplit, 

men der var også opsat en fladskærm med løbende resultater på stævnepladsen. Vinter 

https://liveresultat.orientering.se/


OL er nok et træningsløb, men dog med en fin resultatformidling, og vores løb blev 

således anvendt som klubmesterskab for Ballerup OK.  

Mette Stub havde til dagen 

lavet nogle fine baner, og med 

yderligere tre hjælpere til at 

sætte poster ud og hente dem 

hjem igen, var vi klar til at 

sende de i alt 78 deltagere ud i 

skoven. Der var afbud fra otte 

løbere. Løberne, hvoraf de 

fleste var tilmeldt på forhånd, 

blev fordelt på 12 klasser og 

seks baner fra en let bane på 

tre km til en svær bane på otte 

km.  

Temperaturen var kommet over 

frysepunktet, og solen 

skinnede, men jorden var 

stadig frosthård, og der var is i 

moser og grøfter. Karsten 

Jørgensen, der kom blødende i 

mål, kunne oplyse, at man kan 

skære sig på is, hvis man er 

uheldig at falde, og det var der 

rigelig mulighed for med en del 

væltede træer og mange grene 

på jorden. Det bør nok her 

oplyses, at Karsten overlevede. 

Når du læser dette, er de to sidste løb i Vinter OL afviklet, men kig alligevel gerne på 

https://ballerup-ok.dk/vinter-ol-indbydelse, for vi vender tilbage næste vinter. 

https://ballerup-ok.dk/vinter-ol-indbydelse

